
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη –  Πρόςκληςη για την πλήρωςη θζςεων Προϊςταμζνων  

χολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ Λάριςασ » .  

 

Θ Διευκφντρια Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Λάριςασ  

 

Ζχοντασ υπόψθ: 

1. Σισ διατάξεισ του ν. 4823/2021 (Αϋ136) «Αναβάθμιςη του ςχολείου, ενδυνάμωςη των 

εκπαιδευτικών και άλλεσ διατάξεισ» και ιδίωσ των περϋ. α και β του άρκρου 49 ςε 

ςυνδυαςμό με τα άρκρα 30 ζωσ και 33, 37 , τθν παρ. 2 του άρκρου 39, 41 ζωσ και 43, 47, 

και 232 αυτοφ (Α’ 136). 

2. Σισ διατάξεισ του άρκρου 190 του ν. 4964/2022 (Αϋ 150) «Διατάξεισ για την απλοποίηςη 

τησ περιβαλλοντικήσ αδειοδότηςησ, θζςπιςη πλαιςίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιςη τησ ενεργειακήσ κρίςησ, την προςταςία του 

περιβάλλοντοσ και λοιπζσ διατάξεισ». 

3. Σισ διατάξεισ του άρκρου 78 του ν. 4997/2022 (Αϋ 219) «Εξορθολογιςμόσ αςφαλιςτικήσ και 

ςυνταξιοδοτικήσ νομοθεςίασ, ενίςχυςη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλεσ 

διατάξεισ». 

4. Σισ διατάξεισ του ν. 4622/2019 (Αϋ 133) «Επιτελικό Κράτοσ: Οργάνωςη, λειτουργία και 

διαφάνεια τησ Κυβζρνηςησ, των κυβερνητικών οργάνων και τησ κεντρικήσ δημόςιασ 

διοίκηςησ».  

5. Σισ διατάξεισ του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβζρνηςη (Ενςωμάτωςη ςτην 

Ελληνική Νομοθεςία τησ Οδηγίασ (ΕΕ) 2016/2102 και τησ Οδηγίασ (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικζσ Επικοινωνίεσ (Ενςωμάτωςη ςτο Ελληνικό Δίκαιο τησ Οδηγίασ (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλεσ διατάξεισ»). 

6. Σον Κανονιςμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του υμβουλίου, τθσ 27θσ 

Απριλίου 2016, για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ των 

δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτιρα και για τθν ελεφκερθ κυκλοφορία των δεδομζνων 

Λάριςα, 20/9/2023 

Αρ. Πρωτ.: 16054 

Σαχ. Δ/νςθ : Δ. Σςάτςου 2 & Φαρςάλων 
Σ.Κ.  : 41335, Λάριςα 
Ιςτοςελίδα : https://dipe.lar.sch.gr   
Ε-mail  : mail@dipe.lar.sch.gr  

ΠΡΟΚΗΡΤΞΗ –  
ΠΡΟΚΛΗΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΣΟ 
 

 
ΕΛΛΘΝΙΚΘ ΔΘΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ, ΘΡΘΚΕΤΜΑΣΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΘΣΙΜΟΤ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΘ ΔΙΕΤΘΤΝΘ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ & 
ΔΕΤΣΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΘ ΘΕΑΛΙΑ 

---- 
ΔΙΕΤΘΤΝΘ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΘ ΛΑΡΙΑ 

 

https://dipe.lar.sch.gr/
mailto:mail@dipe.lar.sch.gr
ΑΔΑ: 9Σ4Ψ46ΝΚΠΔ-ΙΘΚ



 

 

2 

 

αυτϊν και τθν κατάργθςθ τθσ οδθγίασ 95/46/ΕΚ (Γενικόσ Κανονιςμόσ για τθν Προςταςία 

Δεδομζνων) (EE L 119/1 τθσ 4.5.2016). 

7. Σισ διατάξεισ του ν. 4624/2019 (Αϋ 137) «Αρχή Προςταςίασ Δεδομζνων Προςωπικοφ 

Χαρακτήρα, μζτρα εφαρμογήσ του Κανονιςμοφ (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου τησ 27ησ Απριλίου 2016 για την προςταςία των 

φυςικών προςώπων ζναντι τησ επεξεργαςίασ δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτήρα και 

ενςωμάτωςη ςτην εθνική νομοθεςία τησ Οδηγίασ (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκοφ 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου τησ 27ησ Απριλίου 2016 και άλλεσ διατάξεισ».  

8. Σισ διατάξεισ του ν. 2690/1999 (Αϋ 45) «Κφρωςη του Κώδικα Διοικητικήσ Διαδικαςίασ και 

άλλεσ διατάξεισ». 

9. Σισ διατάξεισ του π.δ. 18/2018 (Αϋ 31) «Οργανιςμόσ Υπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ και 

Θρηςκευμάτων».  

10. Σθν αρικμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΣΛΘ-29Π) Τ.Α. 

«Τοποθζτηςη Διευθυντών Πρωτοβάθμιασ και Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ». 

11. Σισ διατάξεισ τθσ με αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Βϋ 6273) Τ.Α. «Καθοριςμόσ των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευςησ». 

12. Σθ με αρ. 7365/17-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΡΑ46ΜΣΛΘ-ΘΧ) απόφαςθ τθσ Αναπλθρϊτριασ 

Περιφερειακισ Διευκφντριασ Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ 

Θεςςαλίασ «Οριςμόσ Αναπληρώτριασ Διευθφντριασ Δ.Π.Ε. Λάριςασ». 

13. Σθν αρικμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (Βϋ 5473) Τ.Α. «Καθοριςμόσ τησ 

διαδικαςίασ επιλογήσ και τοποθζτηςησ των Προϊςταμζνων Νηπιαγωγείων και των 

Προϊςταμζνων Δημοτικών Σχολείων». 

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Τ   Ο Τ Μ Ε  

 

Σθν πλιρωςθ των παρακάτω κζςεων Προϊςταμζνων Νθπιαγωγείων και Δθμοτικϊν χολείων τθσ 

Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Λάριςασ και καλοφμε τουσ/τισ ενδιαφερόμενουσ/εσ εκπαιδευτικοφσ 

που ζχουν τα νόμιμα προςόντα και τισ προχποκζςεισ να υποβάλουν ςχετικι αίτθςθ ςτθ 

Διεφκυνςθ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Λάριςασ αυτοπροςϊπωσ ι με εξουςιοδότθςθ 

ςυνοδευόμενθ από τα αναφερόμενα ςτο άρκρο 2 τθσ αρικμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 

(Βϋ 5473) Τ.Α. δικαιολογθτικά ςε ζντυπθ μορφι, 

 

από την Πζμπτη 21 επτεμβρίου ζωσ και τη Δευτζρα 2 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 14:00. 

 

Α. 2/θ & 3/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠ/Η 

Α/Α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΟΣΗΣΑ 

1 1ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

2 2ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

3 4ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

4 6ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

5 7ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

ΑΔΑ: 9Σ4Ψ46ΝΚΠΔ-ΙΘΚ



 

 

3 

 

6 12ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

7 15ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

8 16ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

9 17ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

10 20ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

11 21ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

12 22ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

13 23ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

14 25ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

15 27ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

16 28ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

17 31ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

18 32ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

19 36ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

20 37ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

21 38ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

22 39ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

23 40ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

24 42ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

25 43ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

26 47ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

27 48ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

28 52ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

29 56ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

30 57ο Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

31 1ο Ν/Γ ΓΙΑΝΝΟΤΛΘ 2/κ 

32 2ο Ν/Γ ΓΙΑΝΝΟΤΛΘ 2/κ 

33 3ο Ν/Γ ΓΙΑΝΝΟΤΛΘ 2/κ 

34 Ν/Γ ΚΟΙΛΑΔΑ 2/κ 

35 Ν/Γ ΣΕΡΨΙΘΕΑ 2/κ 

36 1ο Ν/Γ ΦΑΛΑΝΘ 2/κ 

37 2ο Ν/Γ ΦΑΛΑΝΘ 2/κ 

38 1ο Ν/Γ ΑΓΙΑ 2/κ 

39 2ο Ν/Γ ΑΓΙΑ 2/κ 

40 1ο Ν/Γ ΕΛΑΟΝΑ 2/κ 

41 2ο Ν/Γ ΕΛΑΟΝΑ 2/κ 

42 3ο Ν/Γ ΕΛΑΟΝΑ 2/κ 

43 1ο Ν/Γ ΣΑΡΙΣΑΝΘ 2/κ 

44 Ν/Γ ΚΙΛΕΛΕΡ 2/κ 

45 Ν/Γ ΝΙΚΑΙΑ 3/κ 

46 1ο Ν/Γ ΠΛΑΣΤΚΑΜΠΟΤ 2/κ 

47 Ν/Γ ΧΑΛΚΘ 2/κ 

48 Ν/Γ ΓΟΝΝΩΝ 2/κ 

49 Ν/Γ ΜΑΚΡΤΧΩΡΙΟΤ 2/κ 

ΑΔΑ: 9Σ4Ψ46ΝΚΠΔ-ΙΘΚ



 

 

4 

 

50 Ν/Γ ΠΤΡΓΕΣΟΤ 2/κ 

51 Ν/Γ ΤΚΟΤΡΙΟΤ 2/κ 

52 1ο Ν/Γ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 2/κ 

53 2ο Ν/Γ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 2/κ 

54 3ο Ν/Γ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 2/κ 

55 Ν/Γ ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΙΟΤ 2/κ 

56 Ν/Γ ΔΑΜΑΙΟΤ 2/κ 

57 1ο Ν/Γ ΣΤΡΝΑΒΟΤ 2/κ 

58 2ο Ν/Γ ΣΤΡΝΑΒΟΤ 2/κ 

59 3ο Ν/Γ ΣΤΡΝΑΒΟΤ 2/κ 

60 4ο Ν/Γ ΣΤΡΝΑΒΟΤ 2/κ 

61 5ο Ν/Γ ΣΤΡΝΑΒΟΤ 2/κ 

62 6ο Ν/Γ ΣΤΡΝΑΒΟΤ 2/κ 

63 Ν/Γ ΒΑΜΒΑΚΟΤ 2/κ 

64 Ν/Γ ΕΤΤΔΡΙΟΤ 2/κ 

65 1ο Ν/Γ ΦΑΡΑΛΩΝ 2/κ 

66 2ο Ν/Γ ΦΑΡΑΛΩΝ 2/κ 

67 3ο Ν/Γ ΦΑΡΑΛΩΝ 2/κ 

68 4ο Ν/Γ ΦΑΡΑΛΩΝ 2/κ 

69 5ο Ν/Γ ΦΑΡΑΛΩΝ 2/κ 

 

Β. 2/θ & 3/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

Α/Α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΟΣΗΣΑ 

1 1ο ΕΙΔΙΚΟ Ν/Γ ΛΑΡΙΑ 2/κ 

 

Γ. 2/θ & 3/θ ΔΗΜΟΣΙΚΑ ΧΟΛΕΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠ/Η 

Α/Α ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΟΣΗΣΑ 

1 Δ ΚΑΡΤΑ 2/κ 

2 1ο Δ ΚΡΑΝΕΑ 3/κ 

3 Δ ΛΤΚΟΤΔΙΟΤ 2/κ 

4 Δ ΑΡΑΝΣΑΠΟΡΟΤ 2/κ 

5 Δ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΤΡΩΝ 3/κ 

6 Δ ΗΑΠΠΕΙΟΤ 3/κ 

7 Δ ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΤ 2/κ 

8 Δ ΜΕΓΑΛΟΤ ΜΟΝΑΣΘΡΙΟΤ 2/κ 

9 Δ ΑΙΓΑΝΘ 3/κ 

10 Δ ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ 2/κ 

ΑΔΑ: 9Σ4Ψ46ΝΚΠΔ-ΙΘΚ



 

 

5 

 

11 Δ ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΤ 3/κ 

12 Δ ΔΙΛΟΦΟΤ 2/κ 

13 Δ ΕΡΕΣΡΙΑ 2/κ 

14 Δ ΣΑΤΡΟΤ ΓΘΓΕΝΩΝ 3/κ 

 

Δ. 2/θ & 3/θ ΔΗΜΟΣΙΚΑ ΧΟΛΕΙΑ ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

Α/Α ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΟΣΗΣΑ 

1 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΓΑΛΑΝΟΒΡΤΘ 
3/κ 

 

Οι Προϊςτάμενοι/εσ Νθπιαγωγείων και Δθμοτικϊν χολείων επιλζγονται από το Σοπικό 

υμβοφλιο Επιλογισ τθσ παρ. 9 του άρκρου 37 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) με βάςθ τα κριτιρια τθσ 

παρ. 2 του άρκρου 32 του ωσ άνω νόμου. 

 

Θ επιλογι και τοποκζτθςθ των Προϊςταμζνων των Νθπιαγωγείων και των Δθμοτικϊν 

χολείων γίνεται για τετραετι κθτεία, θ οποία ξεκινά με τθν τοποκζτθςι τουσ και λιγει τθν 31θ 

Ιουλίου του τζταρτου ζτουσ που ακολουκεί τθν επιλογι τουσ, με τθν επιφφλαξθ τθσ παραγράφου 

1 του άρκρου 44 του ν. 4823/2021. Θ επιλογι και τοποκζτθςθ ςε κενοφμενεσ κζςεισ γίνεται για 

το υπόλοιπο τθσ κθτείασ αυτισ.  

 

 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΕΙ ΤΠΟΨΗΦΙΟΣΗΣΑ 

 

Ωσ Προϊςτάμενοι/εσ 2/κ και 3/κ Νθπιαγωγείων και Δθμοτικϊν χολείων επιλζγονται 

εκπαιδευτικοί που υπθρετοφν κατά τον χρόνο τθσ επιλογισ με οργανική θζςη ςτθ ςχολικι 

μονάδα, ςτθν οποία αφορά θ επιλογι. 

 

Οι υποψιφιοι/εσ Προϊςτάμενοι/εσ πρζπει να ζχουν: 

α) διδακτικι υπθρεςία οκτϊ (8) τουλάχιςτον ετϊν, εκ των οποίων τα τζςςερα (4) πρζπει να 

ζχουν διανυκεί ςτθν οικεία βακμίδα εκπαίδευςθσ (παρ. 1 άρκρο 31 ν. 4823/2021), 

β) πιςτοποιθμζνθ γνϊςθ Σεχνολογιϊν Πλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Σ.Π.Ε.) Αϋ επιπζδου. Θ 

γνϊςθ Σ.Π.Ε. Αϋ επιπζδου αποδεικνφεται με τθ ςχετικι πιςτοποίθςθ ι ςφμφωνα με τα 

οριηόμενα ςτθν παρ. 6 του άρκρου 26 του π.δ. 50/2001 (Αϋ39) και τεκμαίρεται για τουσ 

εκπαιδευτικοφσ του κλάδου ΠΕ86. 

 

 Eκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωροφν υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω ςυνταξιοδότθςθσ 

εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των υποψθφιοτιτων, 

δεν επιτρζπεται να υποβάλουν αίτθςθ υποψθφιότθτασ για κζςθ ςτελζχουσ τθσ εκπαίδευςθσ. 

ΑΔΑ: 9Σ4Ψ46ΝΚΠΔ-ΙΘΚ



 

 

6 

 

 Δεν επιτρζπεται να είναι υποψιφιοσ/α για τθν επιλογι οφτε να τοποκετθκεί ςε κζςθ 

ςτελζχουσ εκπαίδευςθσ εκπαιδευτικόσ ο/θ οποίοσ/α διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία (εκτόσ αν 

εμπίπτει ςτο πεδίο εφαρμογισ τθσ παρ. 1 του άρκρου 78 του ν.4997/2022) ι τελεί ςε 

διακεςιμότθτα ι αργία ι ζχει καταδικαςτεί τελεςιδίκωσ για τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του άρκρου 

8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμοςίων Πολιτικϊν Διοικθτικϊν Τπαλλιλων και Τπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26) ι του/τθσ ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι 

ανϊτερθ του προςτίμου αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε πεικαρχικό 

παράπτωμα μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά το άρκρο 145 του ίδιου Κϊδικα. 

 Οι προχποκζςεισ και τα κριτιρια επιλογισ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ 

προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων υποψθφιοτιτων. Σα κωλφματα επιλογισ δεν πρζπει να 

ςυντρζχουν τόςο κατά το χρόνο λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ τθσ αίτθςθσ υποψθφιότθτασ όςο 

και κατά το χρόνο τοποκζτθςθσ από το αρμόδιο όργανο. 

 

 

ΔΙΑΔΙΚΑΙΑ ΤΠΟΒΟΛΗ ΑΙΣΗΕΩΝ 

 

Οι ενδιαφερόμενοι/εσ υποβάλλουν τισ αιτιςεισ υποψθφιότθτασ για τθν επιλογι τουσ ωσ 

Προϊςτάμενοι/εσ Νθπιαγωγείων και Δθμοτικϊν χολείων ςτθ Διεφκυνςθ Πρωτοβάκμιασ 

Εκπαίδευςθσ Λάριςασ μαηί με τον φάκελο υποψθφιότθτάσ τουσ, ο οποίοσ περιλαμβάνει: 

 

1. Βιογραφικό ςθμείωμα ςτο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι ςπουδϊν και επιμόρφωςθσ, θ 

γνϊςθ ξζνων γλωςςϊν, θ διδακτικι, ςυμβουλευτικι – κακοδθγθτικι και διοικθτικι – 

υποςτθρικτικι εμπειρία του/τθσ υποψθφίου/ασ κακϊσ και το ςυγγραφικό και ερευνθτικό 

του/τθσ ζργο.  

2. Πιςτοποιθτικό υπθρεςιακϊν μεταβολϊν το οποίο εκδίδεται μετά από αίτθςθ του/τθσ 

ενδιαφερόμενου/θσ προσ τθ Δ/νςθ Π.Ε. Λάριςασ και ςτο οποίο βεβαιϊνονται και τα ζτθ 

διδακτικισ υπθρεςίασ και θ βακμίδα εκπαίδευςθσ ςτθν οποία ζχουν διανυκεί.  

3. Πιςτοποιθτικά επιμόρφωςθσ ςτισ Σεχνολογίεσ Πλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Σ.Π.Ε.) ι 

αποδεικτικά γνϊςθσ χειριςμοφ Θλεκτρονικοφ Τπολογιςτι (Θ/Τ). 

4. Τπεφκυνθ διλωςθ του ν. 1599/1986 (Αϋ75) με τθν οποία βεβαιϊνεται: 

α) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία ι εμπίπτει ςτο πεδίο 

εφαρμογισ τθσ παρ. 1 του άρκρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί ςε διακεςιμότθτα ι 

αργία, δεν ζχει καταδικαςτεί τελεςίδικα για τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του άρκρου 8 του 

Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμοςίων Πολιτικϊν διοικθτικϊν Τπαλλιλων και Τπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26) ι δεν του/τθσ ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε πεικαρχικι 

ποινι ανϊτερθ του προςτίμου αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε 

πεικαρχικό παράπτωμα, μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά το άρκρο 145 του ίδιου 

κϊδικα. 

β) θ γνθςιότθτα και αλικεια των υποβαλλόμενων δικαιολογθτικϊν και των αναφερομζνων 

ςτο βιογραφικό ςθμείωμα, 

γ) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του/τθσ ωσ ςτζλεχοσ τθσ 

ΑΔΑ: 9Σ4Ψ46ΝΚΠΔ-ΙΘΚ



 

 

7 

 

εκπαίδευςθσ ςφμφωνα με τθν περ. βϋ τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του ν.4823/2021 τα 

τζςςερα τελευταία ζτθ. 

δ) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω 

ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ 

υποβολισ των υποψθφιοτιτων. 

 

ΠΡΟΟΧΗ: Δεν υποβάλλονται πρόςθετα δικαιολογητικά πζραν των τεςςάρων (4) 

προαναφερθζντων. 

 

Επιςημαίνεται ότι μετά τη λήξη τησ προθεςμίασ υποβολήσ των αιτήςεων δεν γίνονται 

δεκτά ςυμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

 

Για περιςςότερεσ πλθροφορίεσ οι ενδιαφερόμενοι/εσ μποροφν να επικοινωνιςουν με τθ 

Διεφκυνςθ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Λάριςασ (τθλ. 2414409832, 2414409833, 2414409814, 

2414409840, 2414409837). 

 

Θ παροφςα να αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ 

Λάριςασ, κακϊσ και ςτο πρόγραμμα «Διαφγεια» και να διαβιβαςτεί ςτο Α..Ε.Π.. 

 

 

Η Διευθφντρια ΠΕ Λάριςασ 
 
 
 

Αικατερίνη Καραγιώργου 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ:    

1. Α..Ε.Π.  
2. χ. Μονάδεσ τθσ Α/κμιασ Εκπ/ςθσ Λάριςασ 
3. Μ.Μ.Ε. 

 
ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Σμιμα Αϋ Διοικθτικοφ 
2. Σμιμα Βϋ Oικονομικοφ 
3. Σμιμα Γϋ Προςωπικοφ 
4. Σμιμα Δϋ Πλθροφορικισ & Νζων Tεχνολογιϊν 
5. Σμιμα Εϋ Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων 

 
ΤΝΗΜΜΕΝΑ: 

1. Ο ν. 4823/2021 (Αϋ 136) 
2. Θ αρικμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (Βϋ 5473) Τ.Α. 
3. Αίτθςθ υποψθφίου/ασ Προϊςταμζνου/θσ 
4. Τπεφκυνθ Διλωςθ 
 

ΑΔΑ: 9Σ4Ψ46ΝΚΠΔ-ΙΘΚ


		2023-09-20T14:12:15+0300
	Athens




